

単 価 合 意 書

令和6年11月5日に契約した小松拡幅他標識設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月6日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 兵庫県神戸市兵庫区大開通6丁目3番13号

氏名 阪神道路開発株式会社

代表取締役 田村 宏樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(小松拡幅)		式	1		55,395,099	
標識工		式	1		50,192,867	
小型標識工		式	1		9,552,972	
標識柱	単柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5.5m 5基以上	基	5	104,785	523,925	
標識柱	単柱②(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	4	51,640	206,560	
標識柱	単柱③(土中式) 径89.1 柱長さ 4.8m 5基以上	基	4	73,542	294,168	
標識柱	単柱④(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	4	51,640	206,560	
標識柱	単柱④-1(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	12	51,640	619,680	
標識柱	単柱④-2(土中式) 径76.3 柱長さ 3.75m 5基以上	基	2	51,640	103,280	
標識柱	単柱⑤(土中式) 径76.3 柱長さ 3.9m 5基以上	基	8	51,640	413,120	
標識柱	単柱⑥(土中式) 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	1	51,640	51,640	
標識柱	単柱⑦(土中式) 径76.3 柱長さ 4.8m 5基以上	基	1	51,640	51,640	
標識柱	単柱⑧(土中式) 径89.1 柱長さ 5.1m 5基以上	基	2	73,542	147,084	
標識柱	単柱⑩(土中式) 径89.1 柱長さ 5.3m 5基以上	基	1	73,542	73,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	複柱①(土中式) 径101.6 柱長さ 5m 5基以上	基	3	200,311	600,933	
標識板	一般部 規制標識 330	枚	12	15,859	190,308	
標識板	一般部 規制標識 303	枚	1	16,226	16,226	
標識板	一般部 規制標識 303+330	枚	4	28,144	112,576	
標識板	一般部 警戒標識 201-B	枚	4	31,041	124,164	
標識板	一般部 警戒標識 201-A	枚	2	31,041	62,082	
標識板	一般部 警戒標識 202	枚	2	31,041	62,082	
標識板	一般部 規制標識 326-A	枚	1	13,017	13,017	
標識板	専用部A 規制標識 323(60km)・316	枚	13	61,881	804,453	
標識板	専用部B 規制標識 311-A	枚	2	32,911	65,822	
標識板	専用部C 規制標識 326-A・323(40km)・505-A・316	枚	4	62,376	249,504	
標識板	専用部D 規制標識 507-C・326-A・323(40km)	枚	2	31,719	63,438	
標識板	専用部E 規制標識 311-C+303	枚	2	61,881	123,762	
標識板	専用部F 警戒標識 209・509の4	枚	6	91,244	547,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	専用部G 警戒標識 214の2・509の4	枚	2	91,244	182,488	
標識板	専用部H 警戒標識 214・509の4	枚	2	91,244	182,488	
標識板	専用部I 警戒標識 210	枚	2	67,079	134,158	
標識板	大型標識 記号A	枚	1	339,474	339,474	
標識板	大型標識 記号B	枚	1	339,474	339,474	
標識板	大型標識 記号C	枚	1	339,474	339,474	
標識板	大型標識 記号D 可変標識	枚	6	264,392	1,586,352	
標識板	大型標識 記号E	枚	8	62,660	501,280	
標識板	大型標識 記号⑫	枚	1	220,754	220,754	
大型標識工		式	1		40,639,895	
片持標識柱	① F型-3500×2800	基	1	2,326,728	2,326,728	
片持標識柱	② F型-3300×2800	基	1	2,074,620	2,074,620	
片持標識柱	③ F型-2950×2600+2000×2800	基	1	3,183,895	3,183,895	
片持標識柱	④ F型-1400×2200	基	1	945,175	945,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
片持標識柱	⑤⑦ F型-2200×2600	基	2	1,534,650	3,069,300	
片持標識柱	⑥⑪ F型-2200×2600	基	2	1,426,473	2,852,946	
片持標識柱	⑧ F型-3500×2800	基	1	2,301,058	2,301,058	
片持標識柱	⑨ F型-3300×2800	基	1	2,086,537	2,086,537	
片持標識柱	⑩ F型-2500×3000	基	1	2,086,537	2,086,537	
片持標識柱	⑬ WF型-2950×2600+1600×2000	基	1	3,085,802	3,085,802	
片持標識柱	⑭ F型-2800×2800	基	1	1,842,680	1,842,680	
片持標識柱	⑮ F型-3000×2800	基	1	2,112,207	2,112,207	
片持標識柱	⑯ F型-1400×2800	基	1	1,233,037	1,233,037	
標識板	大型標識 記号① 3500×2800	枚	1	965,344	965,344	
標識板	大型標識 記号② 3300×2800	枚	1	909,789	909,789	
標識板	大型標識 記号③ 2950×2600	枚	1	771,358	771,358	
標識板	大型標識 記号③ 2000×2800	枚	1	551,429	551,429	
標識板	大型標識 記号④ 1400×2200	枚	1	303,263	303,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	大型標識 記号⑤⑦ 2200×2600	枚	2	563,255	1,126,510	
標識板	大型標識 記号⑥ 2200×2600	枚	1	563,255	563,255	
標識板	大型標識 記号⑧ 3500×2800	枚	1	965,344	965,344	
標識板	大型標識 記号⑨ 3300×2800	枚	1	909,789	909,789	
標識板	大型標識 記号⑩ 2500×3000	枚	1	738,447	738,447	
標識板	大型標識 記号⑪ 2200×2600	枚	1	563,255	563,255	
標識板	大型標識 記号⑬ 2950×2600	枚	1	771,358	771,358	
標識板	大型標識 記号⑬ 1600×2000	枚	1	315,089	315,089	
標識板	大型標識 記号⑭ 2800×2800	枚	1	772,000	772,000	
標識板	大型標識 記号⑮ 3000×2800	枚	1	827,097	827,097	
標識板	大型標識 記号⑯ 1400×2800	枚	1	386,046	386,046	
区画線工		式	1		4,405,389	
区画線工 (未供用区間)		式	1		4,127,147	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	10,960	306.6	3,360,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 25cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	75	607.8	45,585	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	230	748.2	172,086	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	580	784.9	455,242	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	140	670.7	93,898	
区画線工 (供用区間)		式	1		278,242	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	800	323.3	258,640	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	57	343.9	19,602	
仮設工		式	1		796,843	
交通管理工		式	1		796,843	
交通誘導警備員		式	1		796,843	61人日
直接工事費		式	1		55,395,099	
共通仮設費		式	1		3,977,622	
共通仮設費		式	1		393,104	
技術管理費		式	1		53,905	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,905	1工事
現場環境改善費（率計上）		式	1		339,199	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,584,518	
純工事費		式	1		59,372,721	
現場管理費		式	1		14,965,133	
工事原価		式	1		79,632,963	
一般管理費等		式	1		13,867,037	
工事価格		式	1		93,500,000	
消費税相当額		式	1		9,350,000	
工事費計		式	1		102,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(湖西道路)		式	1		5,063,171	
標識工		式	1		5,032,075	
大型標識工		式	1		5,032,075	
片持標識柱	No. 647 F型-1850×2400	基	1	1,123,026	1,123,026	
片持標識柱	No. 638+10 F型-2600×3500	基	1	2,007,696	2,007,696	
片持標識柱	No. 751+13 F型-2600×3500	基	1	1,901,353	1,901,353	
仮設工		式	1		31,096	
交通管理工		式	1		31,096	
交通誘導警備員		式	1		31,096	2人日
直接工事費		式	1		5,063,171	
共通仮設費		式	1		61,422	
共通仮設費		式	1		5,500	
現場環境改善費（率計上）		式	1		5,500	
共通仮設費（率計上）		式	1		55,922	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		5, 124, 593	
現場管理費		式	1		170, 516	
工事原価		式	1		5, 295, 109	